
REGIONE PIEMONTE BU12 24/03/2011 
 

Codice DB1302 
D.D. 30 novembre 2010, n. 191 
Sostegno del Distretto Tecnologico ICT piemontese. Utilizzo dell'impegno delegato di Euro 
850.000,00 sul cap. 286621/10 (ass. n. 100795) a favore di FinPiemonte S.p.A.. 
 
 
Vista la D.G.R. 15-10119 del 24 novembre 2008 con la quale è stato approvato il “Programma 
strategico a sostegno del distretto tecnologico ICT piemontese” a cui è stata attribuita una dotazione 
pari a 10 milioni di euro per il periodo 2009-2013, dando mandato alla Direzione Innovazione, 
Ricerca e Università di assumere tutti gli atti necessari all’attuazione del Programma e stabilendo di 
far fronte al relativo impegno finanziario in parte con le risorse di cui all’UPB DA16022; 
 
Considerato che con D.D. n. 39 del 31 marzo 2010 è stata affidata a Finpiemonte la spa la gestione 
delle attività connesse all’erogazione alla Fondazione Torino Wireless del finanziamento regionale 
per il sostegno al Distretto Tecnologico ICT piemontese, come disciplinato nel Protocollo d’Intesa 
11 agosto 2009, rep. 14634; 
 
Vista la nota via mail del 26 novembre 2010, con la quale la Direzione Attività Produttive ha 
comunicato l’assunzione dell’impegno delegato n. 5324/2010 sul cap. 286621/2010 per euro 
850.000,00 per il finanziamento di parte delle attività del distretto tecnologico ICT; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di utilizzare la somma di cui sopra, pari a € 850.000,00; 
 
tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 
 
visto l’art. 17 della L.R. 23/2008 “Disciplina dell’organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”; 
 
vista la L.R. 7/2001 “Ordinamento contabile della Regione Piemonte”; 
 
vista la L.R. n. 15 del 01.06.2010 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2010 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2010-2012”; 
 
vista la L.R. n. 18 del 03.08.2010 “Assestamento al Bilancio di previsione per l’anno finanziario 
2010 e disposizioni finanziarie”, 
 
vista la D.G.R. n. 1 - 589 del 09.09.2010 “Art. 7 L.R. 7/2001 - Programma Operativo per l’anno 
2010 - parte I e II: approvazione degli obiettivi e assegnazione delle relative risorse finanziarie”, 
 

DETERMINA 
 
- di utilizzare e rendere definitivo l’impegno delegato, a favore di Finpiemonte S.p.A., n. 
5324/2010 sul cap. 286621/2010 per euro 850.000,00 per il finanziamento di parte delle attività del 
distretto tecnologico ICT; 



- di dare atto che la liquidazione relativa al finanziamento del Programma di sostegno al Distretto 
Tecnologico ICT avverrà secondo le modalità stabilite nella convenzione attuativa 26 maggio 2010, 
rep. 15371, approvata con D.D. n. 39 del 31 marzo 2010. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 16 del D.P.G.R. 8/R/2002. 

Il Direttore 
Roberto Moriondo 

 


